quibusq; eandem seruitutem inducere ante iudicium siue grauissima siue leuissima eoz; imperata. Si uero bellū extiterit saluis suis utriusq; partis uiribus: cur non peiore conditione futuris firmus: cognoscite ergo sigillatim omnia audietes. Iam primū Peloponenses operarii hoies suur pecunia neq; publice neq; priuatum habētes. Deide belloꝝ diutinorū maritimorūq; iperiti: quia exiguū præinopia in medium conferūt Atq; huius cemōi homies nō sæpe aut naues implere possunt aut pedestres exercitus emittere: q̄ abire familiarī suut absentes pariter & ab sumentes. Adde si mari intercludantur cū bella magis sustineāt: facultates & copia q̄ uolente collationes: operarii homines p̄tiores sunt ad bellandum corporibus q̄ pecuniis: pro certo habentes illa quidem e periculis euasura: has autem quominus ante finem belli errogent non posse recūfare. Prefertim si diuturnus opinione sua ut credibile est fuerit bellum. Nāq; Peloponnēses & socii inuicē quidem prælio pares fuerūt omnibus grecis: i bello autem ipares iisq; essēt instructiores: quia non uno concilio utētes extēplo quod agendum est ac repente peragūt: & cum insuffragiis dandis sint omnes equales: gēte dispares uo quisq; cōmodo uacant: ex quo nihil p̄fecti efficit sueuit: alius puniri quēpiā maxime uolentibus aliis absumi rem domesticam maxime nolentibus. Et cum in conciliū cunctanter coeāt: breui momento de rebus cōmunibus deliberāt: maiore temporis parte rem familiarē administrant nemine opinante rem publicam suam unius negligentia ledi: sed pro se cuiuspiā alteri cure fore ista p̄picere. Hoc cum singuli opinentur Latet eos cōmunē bonū ab oibus perdi. At quotiens his rebus sedulam curam adhibere uolunt: id facere p̄hibentur pecuniæ penuria: Cum tamen belli tempora hoc dum fiat non expectent. Neque est quod uallo murali illorum aut classe tereamur. Nam muro quidem urbem quanta hæc est uallare uel in paccato arduum sit ne dum in hostico: tam & si non minus & nobis licet uicissim muros extruere in illorum solo. Quod si muro illi p̄sidium imposuerint nocebitur quidē nobis: tū excursionibus in aliquā partē agri: tum hominum ad illos trassugis non tamen sufficient ad nos p̄hibēdos quin in suā terram transgressi illic ædificemus: & quo genere antecellemus. Classe nos defendamus. Qui certe exusu rei naualis plus peritie habemus ad pugnam terrestrem q̄ ipsi exusu militiæ terrestri ad pugnam naualem. Nec facile est illis rei nauticæ gnaros euadere. Nā cum nos a bello medico id exercentes: non tamen cito consecuti fumus: quo tandem modo uiri telluris. non maris cultores: Et pretere rea assidue classis incursionibus in hoc assuescere. p̄hibendi conficiant quippiā alicuius momenti. Atq; aduersus paucorum impetum quis imperiti: tamen freti sua multitudine periculum fortasse capesserent aduersus multas undiq; ingruētes id facere superfedebūt: ac ipa defuetudine imperitiores futuri & quod cōsej quens ē. in ertiores. Genus artis est ut quilibet aliud res nautica nec que tempore succisuius cōtingat: sed potius i qua exercenda nihil succisuii t̄pis relinquatur. Quod si amota Olympicoꝝ aut e Delphis pecunia sollicitent maiore mercede nautas p̄tios a nobis cōductos: id uero ægre facerēt et si ipsi neq; hostes nobis essent: & cum suis incolis nauigarent. Nūc aut hostes fumus: quodq; ualidissimū est gubernatores habemus nostros populares aliosq; ministros: & plures & meliores quam reliqua omnis grācia: Neq; quisquam hoc in animum iducat periculū subesse ne nostri mercenarii milites hinc ad illos transfugiant minore cū spe: ut pote ob maius quidem stipendium: sed ad paucos dies: Et hæc sūt & his similia que mihi de peloponnensibus uidentur dicenda: ista de nobis